factū: ut indiceret populo carthaginēsi bellū. Romani posteaq; Carthaginē uenerūt: cū senatus  
datus esset: & Qu. Fabius nihil ultra quā unum: qd̄ mandatū erat: percūctatus eēt. Tū ex Carthaginēsi  
bus unus princeps uestra romani: inquit: & prior legatio fuit: cū Annibalē tanq; suo consilio Saguntū  
oppugnantē daposcebatis. Cæteræ hæc lagatio uerbis adhuc lenior: reasperior: tunc. n. Annibal & in-  
simulabat: & deposcebat: nunc a uobis & confessio culpæ exprimit: & ut a confessis res extēplo repetū-  
tur: ego aut nō publico priuatoque cōsilio Saguntū oppidū oppugnatū: sit: quærendū censeā. Sed utrum  
iure an iniuria: nostra. n. hæc quæstio atq; aduersio in ciuē nostrum est: nostro an suo fecerit arbitrio:  
uobiscum una disceptatio est: licuerintne p̄ foedus fieri. Itaq; quoniā discerni placet: qd̄ publico cōsilio:  
qd̄ sua sponte impatores faciāt: nobis uobiscū foedus est a Lucretio consule ictū: in quo cauet utrorūq;  
fociis: nihil de saguntinis: nec dum enim erant focii uestri: cautum est: at enim foedere: quod cū Asdru-  
bale ictum est: saguntini excipiunt: aduersus qd̄ nihil ego dicturus sum nisi qd̄ a uobis didici: uos enim  
quod. C. Lucretius cōsul primo nobiscum foedus icit: q̄ neq; auctoritate patrū: nec populi iussu ictum  
erat: negastis uos eo teneri: itaq; aliud de itegro foedus publico cōsilio ictum est: si uos nō tenēt uestra  
foedera: nisi ex auctoritate aut iussu uestro icta: nec nos qd̄ Asdrubalis foedus: qd̄ nobis insciis icit ob-  
ligare potuit. Proinde omitte Saguntū atq; Iberi mētionem facere: & qd̄ diu parturit aīus uester. aliquā-  
do pariat. Tum romanus sinu ex toga factū: hic inq; uobis bellum & pacem portamus. Vtrū placet su-  
mite. Sub hanc uocem: haud minus ferociter: daret utrum uellet succlamatū est. Et cum is sinu iterum  
effuso bellum dare dixisset: accipere se oēs respōderunt: & qbus acciperent aīs iisdem se gesturos. Hæc  
directa p̄cunctatio: ac denūciatio belli magis ex dignitate Po. Ro. uisā est: quā de foederū iure uerbis di-  
sceptare cum ante tum maxime Sagunto excisa. Nam si uerborū disceptationis res esset: quod foedus  
Asdrubalis cum Lucretii priore foedere p̄mutatum est: cōparandum non erat: cū in Lucretii foedere  
diserte additum esset: ita id ratum fore: si populus cēsuisset: in Asdrubalis foedere: nec exceptū tale qcq;  
fuerit: & tot annorū silentio ita uiuo eo cōprobatum sit foedus: ut ne mortuo qdem auctore quicq; mu-  
tare. Quāq; & si priore foedere stare: satis cautū erat saguntinis sociis utrorūq; exceptis. Nam neq; ad-  
ditum erat iis: q̄ tunc essent: nec ne qui postea assumerent: & cum assumere nouos liceret socios: quis  
æquum cēseret: aut ob nulla quēq; merita in amicitia recipi aut receptos in fidem nō defendi: tantū ne  
Carthaginensium focii aut sollicitarentur ad defectionem: aut sua sponte desciscētes reciperentur.